
Skok z hranice vesmíru
„Myslíte, že to přežiju?" Tuto větu umístil Rakušan 
Felix Baumgartner na internetovou sociální síť Twitter 
nedlouho před tím, než skočil z výšky téměř čtyřicet 
kilometrů nad Zemi

Ikonv starověku JШ Počítání životů В
Tvar pyramidy byl dávnými staviteli obdivován pro jeho 
stabilitu a odolnost

Vědci spočítali, že na Zemi se odehrálo už 108 miliard 
lidských životů

Žijící zkameněliny m1 Nejrychleji, nejvýš, nejhlouběji... 1ЕЕ
přežívají poslové pravěku -  poslední zástupci již  dávno 
vyhynulých vývojových skupin

První člověk ve vesmíru________ E
Let Jurije Gagarina byl velmi uspěchaný. Šance na 
kosmonautův návrat nebyla ani poloviční

Nadpozemské schopnosti Ш
Neuvěřitelné příběhy o muži, který snědl malé letadlo, 
o nevidomém, který dokonale ovládl echolokaci či o autistovi 
se „supermozkem”

Slavné útěky z vězení
Touha po volnosti dostala na svobii po
nejstřeženějších žalářů

svobodu trestance i z těch

Na zdraví a do dna,„
Sedm alkoholických nápojů, jejichž požití by mělo být 
vždy konzultováno s lékařem

Nejhlubší díry do Země________ I
Touha po mědi a diamantech vedla к vyhloubení dvou 
největších povrchových dolů na světě

..Přežiju to?1
Odvážný Rakušan zdolal čtyři světové rekordy při volném 
pádu z okraje vesmíru

Rekordy po česku
Máme nejvetši hrad, sbírku vycpaných psů i šatní skříň

4  100+1 Speciál
Rekordy 2014

Nejstarší tvorové
Jsou tady, ačkoliv by už dávno neměli. Někteří žili ještě předtím, 
než se první předchůdci člověka vůbec objevili na Zemi



Nejnebezpečnější místa
Přehled míst, která se musí přírodních rozmarů obávat 
více než jiná

obsah 100+1

Nejbizarnější léčebné metody PH
Netopýří krev jako oční kapky či opičí mozek proti 
impotenci

Nejpodivnější soutěže_________ ES
Umíte žehlit oblečení pod vodou? Dokážete v sauně vydržet 
při teplotě 110 °С? Máte obří vousy a dostatek fantazie?

Každý má někdy smůlu a někdy také kliku, ale lidé v naší 
galerii boří veškeré statistiky pravděpodobnosti

Technika
Největší auta světa
Porovnejte dovednosti náklaďáků, do kterých se stoupá po 
žebříku

Nejdražší ve vesmíru
Vybudování Mezinárodní kosmické stanice (ISS) vyšlo na 
zhruba sto miliard dolarů a další miliardy si ročně žádá je jí 
provoz

Nej tunely světa
Několikaletá náročná ražba, desetitisíce tun vyvezené 
zeminy a miliardové náklady

Krása astronomické architektury i
Mnohá planetária a vědecká pracoviště nejsou pouze 
účelná, ale také architektonicky skvostná

16
Bizarnosti vesmíru
Ve vesmíru existuje řada objektů, jejichž vlastnosti jsou 
natolik zvláštní a podivné, že se občas vymykají zdravému 
rozumu

Na pokraji zkázy

64

72

Největší auta světa
Dovedete si představit nákladní automobil, kterému na 
šířku nestačí ani dva pruhy dálnice?

obzvlášť nebezpečná místa pro život

Bláznivá prvenství
Některé rekordy nejsou ani uži
zkrátka baví

ly nejsou ani užitečné, ani rozumné; lid i ale

Sbohem a díky!
Tragikomické příběhy sebevrahů ze seznamu 
Darwinových cen

Příroda
Zvířecí sprinteři______________ ЕЭ
Aerodynamické křivky, perfektně vyladěné motory 
a obrovská akcelerace

Smrtonosné osmitisícovky_____ S3
Annapurna a l<2 -  nejnebezpečnější horywěta nenechaly 
odejít už mnohé ze svých dobyvatelů

Pozoruhodné stromy
Kmen, jehož obvod přesahuje výšku, i strom jako živoucí 
fosílie z dob dinosaurů

Malá moře________
Největší a nejhlubší jezera světa

Pekelná kuchyně_____________ S3
Téměř polovina nadzemských vulkánů je  stále aktivních 
a čas od času o sobě dají vědět

100+1 Speciál r
Rekordy 2014 D

78

58

Pekelná kuchyně
Podle odhadů Zemí zatřese každý den asi dvacítka 
aktivních sopek


